
CONSTRUÇÕES 

CARTA-PROPOSTA 

Caririaçu - Ceará, 05 de Maio de 2022. 

À 
Prefeitura Municipal de Mauriti - CE 
Comissão Permanente de Licitação. 
REF.: Tomada de Preços N°2022.04.18.01/TP 

Prezados (as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de 

Pregos N°2022.04.18.01/TP, cujo objeto é a CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGAO EM 

PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE MAURITI/CE, 

pelo prego global de R$ 503.209,65 (Quinhentos e Trés Mil, Duzentos e Nove 

Reais e Sessenta e Cinco Centavos), com prazo de execução de acordo com o 

edital e projeto. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitacdo, nos comprometemos a 

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocagdo, indicando 

para esse fim o(a) Sr. Cicero George Quirino Araujo Sousa, portader da 

carteira de Identidade n°. 20030990659-38 e CPF n° 034.926.773-12, como 

representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da mossa proposta é de 60 (sessenta) dias 

corridos, a contar da data da abertura da licitagdc. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução 

dos servicos objeto deste Edital e gue serdo exscutades conforme exigéncia 

editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) 

dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de 

Servigo, que na elaboragdo dos pregos unitarios, contaram todos os insumos e 

P coeficientes de produtividade necessários a execução de cada serviço, quais 

sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sócias, insumos, 

transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros 

necessários a execução dos serviços, que na elaboração da proposta de preços, 

observou as seguintes condições: OS preços unitários propostos para cada item 

constante da Planilha de Orçamento incluindo todos os custos diretos e 

indiretos, tais como: material, custos horários de utilização de equipamentos, 

mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, 

transporte, seguros e lucro. 

Atenciosamente, 

Q Rua José Nogueira de Melo, 1026 - Bairro Nossa Senhora do Carmo 

Caririagu-CE CEP: 63.220-000 | CNPJ: 10.572.609/001-99 | Ins. Municipal: 1113.05.00-030 g7.construicoes@hotmail.com



\I\IvaW/ 
1601966 

6 8
8
3
N
 

- 307 
Moeuueo 

o
)
 

op 
"BIS 

"N 
OLIEg 

‘920 
LN 

O
I
S
 

2P 
‘ejjanBoy 

gsop 
eny 

66-1000/809'225'0L:TdNO 
dd3 

1
3
1
3
 

So3ineg 
@ 
segdniisuoD 

29 

21299268 
&
u
 

e5'229'S0L 

29'281'8 
o
 

08'925°S 
E 

VHINES 
VOVZINVEHN 

VALY 
N3 OSld 

30 VZBdAM| 
280 

192 

zo'z81'8 
vegovavzadnn| 

— 
Z 

eguseiz 
98008 

0901 
8000 

861% 
en 

VHINES 
Y
N
V
 

OBVdAHd 
WHNLNHLST 

OYN 
O1THONOD| 

— sesco 
752 

66'02v'2 
1918 

Lzt 
og'sy 

86ty 
EN 

VHANISS 
We 3LV VHHAL 

W3 
OLHIEY 

OdWVO 
TYNINVIN OYÔVAVOSA| 

95210 
rsz 

78'8/9'€Z 
viarevs| 

 §2 

s00066e 
— 

|2860 
129 

og'ez 
62's8€ L 

W 
YUINIES 

%001 
ON OQVATOW 

OLIHONOO 
3 

Ol OIBWN /VLINONVE| 
5900 

rve 

50'006°6€ 
WIoYNIHQ3SvHEO| 

| 
pT 

oz'ocelly 
 [19'08 

2691 
69'ca 

212018 
an 

_ 
VEINIES 

0QvOILOY) 
OLNANVINNFAH 

/0 0
G
3
d
)
d
I
 

T 
vVEYd 

WA 
o«%wªwã%w“ 

£e80 
[
 

92'08E L 
OVÍvINamANd| 

| 
EZ 

6o'L6y 
600 

200 
200 

08'825'S 
EX 

vddNiaS 
VINHOAY.LYd 

VA WADOVIOHIVAOVÍVINHOJNOOBH| 
— 

zezeo 
rez 

69264 
VHHA1 

3A OINANIAON| 
— 

z 

69'02¢ 
19266 

szl 
912 

sso 
vH 

VHINES 
(2 

0008< V3HY) 
0DIYHOOJOL 

ONIXNY 
WOD 

YHEO 
VA OVÓVOO1| 

2620 
z1e 

91198 
89881 

19'6€ 
2061 

o0zt 
an 

veaNaS 
VHEO 

30 OYHAVA 
SYOVTd| 

— Zeslo 
Erg 

s8 26578 
SAHVNINIMAHd 

SOÓIABAS| 
| 

T 

61281986 
OLNZWVINNr3H 

WOO 
YOSOL 

VECAd 
W3 OYAVINIWIAV 

z 

9622021 
1628878 

+vL'ses 
L1avee 

00'9 
saw 

| 
visaoua 

VHEO 
VA OVÔVHLSININAV 

ezseeos-anoa 
11 

ov'Leo'LL 
VHEO 

VA 
OYSVHISININGY| 

— 
L 

9922021 
VHEO 

VA 
OVÍVHILSININAV 

, 

»Mwwnw— 
E
 

Mw%«.__n__zm: mw._m_,! E
S
 

S
 

Javainn | 
aiNod 

: 
mmu_zwmmn 

A
T
 

;m.m_ag 
| 

wau 

[ 

30 
- 
WIBNVIW 

30 
T
Y
J
I
D
I
N
A
W
 
V
A
E
N
L
I
A
A
A
H
A
 

:
A
L
N
A
M
O
 

] 

» 
SviHdoud SIEÓISOdNOO 

30 - LUBNVIW 
30 

OIdJOINNIA 
OA 

SYNY 
SYSHIAIA 

1v907 

u“”»m(wm%h 
-o“.lhv 

«v(“mo”“-m 
nª&(lmzmnwnwiow“zºu 

)
 

(““”.o_ww 
V
I
B
Y
V
I
N
I
N
V
Í
H
O
 
VHINVYT1A 

:
0
y
d
I
H
o
s
3
a
 

L
 

%59, 
G
E
 

o 
o
 

220a/S0R0_ 
FvAvd 

OLNIWV.NAFSH 
WOD 

0U3d|dITETvHYd 
WA 

OVÔVININIAVS 
30 

OVONHISNOD 
:vHE0 

N
 

( 
W
H
Y
I
N
I
N
Y
I
H
O
 
VHIINVTIA 

( 
—
—
 



2 BUSRd 

L
Ã
 
R 

—
 

2
6
0
1
5
9
8
6
 

6 88 :
I
N
O
 - 3Ô * náeuueo 

OWIeg 
Op "BIS “N OLIEg 

‘920 LeN CIeWa P 
EstanDon 9sof eng 

66-L000/609225'0L:[dNO 
ddA 

MNAdIA 
soólwues 

e sagónusuoo 
/9 

SOAEJUSO 
OJUIO 

9 
E)UASSOS 

9 SIBA1 
A
N
 

@ 
SOJUSZNA 

IIW 
S$41 

à SOUAYUINO 

& 

59'602°€05 
V101 

HOVA 
| 

aM wwmw._. 
E
N
T
 

ur 
o
m
 

__,n._h. zo._<_> 
a8 

w3s 
M#W 

aio 
3avainn 

a1NOd 
o
y
3
1
4
o
s
3
a
 

091009 
P
s
m
 

T 
Q 

L 
= 

Y 
S
 

.
 

* 
x 

.
.
—
 

30 - 
LLIBNVI 30 IVdi9INNA VHNLI3434d 

:aLNINO 
! 

SviBdgUd SICÔISOdWNOO 
30 - LIBNVW 

30 OIdIOINNIW 0T SYNH 
SYSHBAIA 

V
0
7
 

Í 

" Mww“ 
an . 

a.fi-w”m 
3352“.““;;8 

e
 

<H.me 
VIBVLNINVÔHO 

VHTINVIA| 
 cOvÓlHOSAA 

&N 

6
S
 

— 
E
 

To0c/s0k0 
—VIVA 

- 
OLNANVLNNPAY 

WOO 
0
Q
3
d
|
d
I
 

I VHYd 
W3 

OYOV.INIWIAYS 
20 OVÔNHLSNOO 

:vuso 
o
 

( 
.
I
fl
.
.
.
Z
m
E
(
G
I
O
 
V
H
I
I
N
V
1
d
 

( 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 031062022 BDI : 26,57% 
REJUNTAMENTO s ey 

DESCRIGAO: | PLANILHA ORGAMENTARIA SENFRA 0271 COMDESONERAGRD 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE COUPONIÇÕES PRÓPAIAS: 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITI - CE 

1.1.1. COMP-90325733 - ADMINISTRAGAO DA OBRA (MES) 

MAO DE OBRA FONTE UNID | COEFICIENTE ) PRECO UNITÁRIO TOTAL 

18530  |ENCARREGADO GERALUMESTRE DE OBRAS SEINFRA mÊS 0,11000000 5.868,92 645,58/ 

les84  |ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MES 0,11000000 14.514,46 159659 

TOTAL MAO DE OBRA: 2.242,17| 

[ vaLoR:| 2.242/17] 

2.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

MAO DE OBRA 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 — |SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,5500 31,1000 

. 

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000 

— ATERIAL FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO ToTAL 

10537 | GHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 34,8800 355776 

11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 24,4000 24,4800 

11681 |PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SEINFRA ™ 450000000 12,3600 55,6200 

|z |PresO TeXis (LA x 1) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA [ 0,15000000 15,2300 2,2845 

TOTAL MATERIAL: 17,8721 

VALOR: 149,07 

2.1.2. C2872 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMENTO 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 72,9500 145,9000| 

10758 NIVEL (CHP) 
SEINFRA H 4,00000000 0,6800! 2,7200 

10775 TEODOLITO (CHP) 
SEINFRA H 4,00000000 1,3300| 5,3200! 

P 

TOTAL EQUIPAMENTO: 153,9400 | 

MAO DE OBRA 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10087 AJUDANTE 
SEINFRA H 4,00000000 16,7700 87,0800 

12382 NIVELADOR 
SEINFRA H 4,00000000 24,8600 99,4400 

12445 "TOPOGRAFO 
SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000 

: 

TOTAL MAO DE OBRA: 318,2200 

L VALOR: 472,1 sJ 

2.2.º C3232- RECONFORMAGAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

! OUIPAMENTO 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

[[ o |MOTONIVELADORA (CH) SEINFRA H 0,00000000 75,5800 0,0000 

‘ 10756 — |MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 214,5700) 0,095, 

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,096 

™ maoDEOBRA 
FONTE UND | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO ToTAL 

[ 1256 [servenTe SEINFRA H 0,00055556 15,5500 0,0086| 

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0085 

2 L m // %— [ - v.-xm.ª oo 

G7 Construções e Servigos EIRELI EPP CNPJ:10.572,609/0001-99. 
Rua José Nogueira de Melo N°1026, Bairro N. Sra. do Carr A " a / 

Caririaçu - CE - FONE: 88 9 98651097. i A e - 



A
N
 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSICOES DE CUSTOS 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 08/05/2022 BDI : 26,57% 
REJUNTAMENTO FNE ol Ty e T 

DESCRIÇÃO: | PLANILHA ORGAMENTARIA SENFRA  027.1COMDESONERAGKO  B3iE%  477e% 052021 

LOCAL: — fPIo ” COMPOSIÇÕES PROPRIAS 00% — NE E 
CAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE /;õ DE L/C 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE iy / 
2A a5x 
: EX 

2.3.1. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) \\ 4, 

EQUIPAMENTO FONTE UNID | COEFICIENTE ) PRECO UNITARIO 

10726 — [COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 82,7700 

TOTAL EQUIPAMENTO: 

MAO DE OBRA FONTE UNID | COEFICIENTE ) PREGO UNITÁRIO TOTAL 

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,15000000 20,7700 31155 

les43 — |SERVENTE SEINFRA H 0,40000000 15,5500 6,2200 

TOTAL MAO DE OBRA: 9,335 

MATERIAL FONTE UNID | COEFICIENTE ) PREGO UNITARIO TOTAL 

10111 |AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 59,6600 8,9430 

“2527  |PARALELEPIPEDO (11X 18 CM) SEINFRA UN 32,00000000 1,1200 35,8400 | 

' TOTAL MATERIAL: 44,7800| 

SERVICO FONTE UNID | COEFICIENTE ) PREGO UNITARIO TOTAL 

C0171 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAGO 1:4 SEINFRA M3 0,02000000 436,900 8,7338 

TOTAL SERVICO: 877338 

VALOR: 63,69] 

2.4.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

MAO DE OBRA FONTE UMID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

12391  |PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 20,7700| 3,155 

12543 |SERVENTE SEINFRA 0,25000000 15,5500 38875 

TOTAL MAO DE OBRA: 7,0030] 

[ maTERIAL FONTE UNID | COEFICIENTE ) PRECO UNITARIO TOTAL 

l I2544 — [FORMA METALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 33700 3,3700 

i TOTAL MATERIAL: 33700 

sERvico FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO TOTAL 

C0588 — [CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4000] 1,225 

Cazes — |CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO|  SEINFRA M3 0,03400000 333,290 11,3319 

(SITRANSP.) 

Cazi1 | ESCAVAGAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 4,0700 0,1508 

C2784 | ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 41,2100 05182 

TOTAL SERVICO: 18,2232 

VALOR: 23,80 

2.5.1. C1256 - ESCAVAGAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID | COEFICIENTE ) PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12548 — [SERVENTE SEINFRA H 2,93000000 | 15,5500 45,5615 

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5615 

‘ ‘IALDR:‘ 45,56 

2.5.2. C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MMUAL (M3) 

[] 
G7 Construções e Servigas EIRELI EPP CNPJ:10.572.609/0001-09 >k 
Rua José Nogueira de Melo N°1026, Bairro N. Sra. do Carmo._ - 
Caririagu - CE - FONE: 88 9 98651097. C ! = Arafio &a 

Fágna & 
Xev | 



RELATORIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 03/05/2022 BDI : 26,57% 
REJUNTAMENTO FontE VERSÃO mRA wes e 

DESCRIÇÃO: | PLANILHA ORGAMENTARIA SENFA 0271 GOMORSCNERAGRD 9855 g1 
LocaL: DIVERSAS RUAS DO MUNIGIFIO DE MAURTTI - CE GRS, — P oo SN /e - 
cueNTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITI - CE X Fh%ªv ) 

> 

MAO DE OBRA FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO M(Allo TOTAL 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 15,5800 FTA 4855000 
TOTAL MAO DE OBRA: 165,5000 

‘l MATERIAL FONTE UNID | COEFICIENTE ) PRECO UNITARIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 66,1500 51,4647 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 74,6700 72,1183 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0,5500 121,0000 

TOTAL MATERIAL: 244,5810 

VALOR: 400,08 

2.6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

"MAODE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITARIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 15,5500 1,1883 

TOTAL MAO DE OBRA: 1,188 

VALOR: 1.17] 

enele 

G7 Construções e Servigos EIRELI EPP CNPJ:10.572.609/0001-99 
Rua José Nogueira de Melo N°1026, Bairro N. Sra. do Carmo 

gu - CE - FONE: 88 9 98651097, 

O % P



*L6015986 
6 88 

“3NOA 
- 30 

- nSeULED 
OULED 

Op 
"EJS 

"N OMIPE 
“BZ0L.N 

0|3 
3p BenBoN 

esor 
en 

E
E
 

6
6
-
1
0
0
0
/
6
0
9
°
2
2
5
 

0} 
FdNO 

dda 
Madia 

soóies 
a segónnsuoo 

L9 

Q7 

5
 

— 
[eo'60e €08 

ZL6 008 
|11 

9ES 
L6V 

lester 
 |G1'698 

16V 
29002068 

y 
R 
T
R
 

T
 

Ex 
vocs. 

9
2
0
9
 

“oso 
S
O
 

ooicorens 

ioeez 
— 

17988 
[RECO 

E
E
A
 

sy'sese 
1902068% 

|
 

61'781'98h 
61'281 

984 
.
 

OLNIAWNVLNNIAH 

6 00001 
o 000t 

B1geliemm 
OO 

VOSOL 
VHO3d 

WA 
OYOVANINIAVG 

z 

92202) 
719687 

— 
|27988 

svy'ggez 
 |ov 

s 
BV'BER Z 

87'BE8: 
. 

< 
E
E
 

=
 

id 
sE 

ov'420°LL 
VHEO0 

VA OYAVHLSININGY 
L 

% 
0
0
0
0
1
 

%99'91 
% 

99'91 
2
2
9
9
0
 

% 
2991 

2
9
9
0
 

%
9
9
 

eparedieioL 
| 

953N 
SSaW 

v san 
esan 

zSsaW 
1 SA 

($H) 
HOIVA 

OVÓIHOSAA 
7. Wall 

30 
- 
LLIINYW 

30 
T
V
L
I
O
I
N
D
A
 
V
H
N
L
I
I
I
A
D
A
 

:AL1NANO 

- 
- 

— 
gwiHdguasaAçÓISOJNOO 

30 - LUBNVYW 
30 OIdIOINNI 

04 
SYNHE SYSHIAI] 

w901, 

1202/60 
%OL'Ly 

%SB'ER 
 
O
Y
O
V
H
I
N
O
S
3
I
A
 
W
O
D
 

1220 
V
H
I
N
I
A
S
 

P 

V
N
G
 

&M 
v
A
 

e
 

—
 

É
K
«
F
Z
W
S
(
O
K
D
 
V
H
I
N
V
I
d
|
 

:
O
V
Ó
I
H
I
S
A
A
 

%
L
9
 

:
1
 

2202/S0/E0 
:
V
I
V
O
 

O
L
N
I
W
Y
.
L
N
N
I
3
H
 
W
O
O
 
0
0
3
d
I
d
3
1
T
I
V
H
Y
d
 
W3 

O
Y
O
V
I
N
I
W
I
A
V
A
 

30 
O
Y
O
N
H
L
S
N
O
D
 

:
v
H
8
0
 

OH)™ 
I
N
V
N
I
Z
-
0
D
I
S
H
 
V
I
N
V
H
D
O
N
O
H
D
 

( 
—
—
—
 



BDI = 26,57% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+LY/(1-1)-1 

- COMPOSICAO DO BDI 

OBRA: CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGAO EM PARALELEPIPEDO COM DATA : 031052022 BDI : 26 57% 
BELINTAMENTO FONTE VERSÃO WoRA — UMES  REF. 

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SEINFRA — 0271 COMDESONERAÇÃO BA% — 4770% 02021 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE COMPONÇÕES TNGAAIO — =/ón — om 

— CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT! - CE 

= (G DEL 
cop DESCRIGAO % 420 / | & ( 

Benefício = pA 
. 3 2l 

S+G | Garantaseguros oA 3 S 

E Lucro 6,70 o 

TOTAL 7,44 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 3,80 

DF Despesas financeiras 1,03 

R Riscos 0,97 

TOTAL 5,79 

N I Impostos 

COFINS 3,00 

1ss 2,00 

PIS 0,65 

CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneragao INSS) 450 

TOTAL 10,15 

G7 Construções e Servigos EIRELI EPP CNPJ:10.572.603/0001-99 
Rua José Nogueira de Melo Nº1026, Bairro N. Sra. do Carmo 
Caririagu - CE - FONE: 88 9 98651097,



D TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DATA : 03/05/2022 BDI : 26,57% 

REJUNTAMENTO FONTE VERSÃO HORA MES. REF. 

DESCRIGAO: | PLANILHA ORGAMENTARIA SENFRA — O2TICOMDESONERAÇÃO K 4770% — 0620A 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE GConPONÇÕES PROPRIAS 0 “f‘/g;m\ 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE éº Lo & 

9 "Tl'ãi/_ ? 
cop DESCRICAO | Hora% | mÊS -/,_S‘M ; 

7z S 
A GRUPO A \\ .Dy 
A INSS 0,00 
A2 SESI 1,50 
A3 SENAI 1,00 
A4 INCRA 0,20 
A5 SEBRAE 0,60 
A6 Salário Educação 250 
AT Seguro Conlra Acidentes de Trabalho 3,00 

A8 FGTS 8,00 
EX SECONGI 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPO B 
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 371 0,00 
B3 ‘Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 
B4 132 Salário 10,80 8,33 
B5 Licença PatemidadE 0,07] 0,06 
B6 Faltas Juslificadas 0,72 0,56/ 
B7 Dias de Chuvas 155 0,00 
B8 Auxílio Acidents de Trabalho 0,11 0,08 

[ B9 Férias Gozadas 871 6,73 

B10 Salário Matemidade 0,03 0,03 
TOTAL 44,01 16,46 

É GRUPO C 
] Aviso Prévio Indenizado 5,40 17 
c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

” [ Férias Indenizadas 485 375 

a Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 
Cs Indenizagao Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

D GRUPO D 
D1 Reincidéncia de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77 

D2 Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidéncia 0,45 035 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 791 312 

Horista = 83,85% 

Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

G7 Construções e Servigos EIRELI EPP CNPJ:10.572,609/0001-99 
Rua José Nogueira de Melo N*1028, Bairro N. Sra. do Carmo 
Gaririagu - CE - FONE: 88 9 98651097. 


